
 

 
Università degli Studi di Messina 
 

D.R. n. 1271/09 
I L  R E T T O R E  

 
 Visto il D.R. n°1135 del 07/04/2009,con il quale è stato indetto il concorso,per titoli ed 
esami,per l’accesso alle scuole di specializzazione dell’area medica della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia dell’Università di Messina 2008/09, il cui bando è stato pubblicato il 07/04/2009; 
  
 Visto l’art.11 del citato bando,nel quale vengono indicati i termini di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione da parte dei laureati medici interessati,fissati per 
il giorno 07/05/2009;   
  

Vista la nota del Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 16/04/2009 prot. 
n°1743, con la quale il medesimo chiede a questo rettorato il differimento dei termini di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alle prove d’esame per l’accesso 
alle Scuole di Specializzazione,nella considerazione dell’Assemblea della Regione Siciliana 
possa inserire nella legge finanziaria regionale,in corso di approvazione,un emendamento 
proposto dalla commissione sanitaria,relativo all’assegnazione di contratti di formazione per 
medici specializzandi alle tre Università Siciliane; 

 
Considerato che gli Atenei di Catania e Palermo hanno nei loro bandi indicato quale 

termine di scadenza rispettivamente 26 maggio e 23 maggio p.v.; 
 
Ritenuto,che,per consentire agli aspiranti all’accesso alle Scuole di Specializzazione di 

aver cognizione dell’esatto numero dei contratti disponibili,è opportuno prorogare i termini al 
22 maggio p.v.;  

 

DECRETA 

 
Di prorogare al 22/05/2009 ore 12,00 i termini di scadenza già fissati per il 07 maggio 

2009 (art.11 del bando), con l’obbligo di presentare le domande esclusivamente presso la 
Segreteria Scuole di Specializzazione sita al Policlinico Pad. C,improrogabilmente entro il 
suddetto termine di scadenza,pena l’esclusione. 

Le domande inoltrate, per vie postali dovranno pervenire improrogabilmente entro lo 
stesso termine del 22/05/2009 ore 12,00 pena l’esclusione,presso la Segreteria sita al pad. C del 
Policlinico Universitario,con allegata copia del documento d’identità del richiedente.  
Pertanto,non farà fede alcun timbro postale attestante l’avvenuta spedizione ,ma la data e l’ora 
d’effettivo ricevimento della domanda da parte della Segreteria. La busta contenente la stessa 
dovrà indicare all’esterno la dicitura “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL 
CONCORSO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ……………………........”. 



Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre tale  data di scadenza e 
questa Università non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi o disguidi postali o 
comunque imputabili a fatto di terzi,caso fortuito o forza maggiore.  

Sono salve tutte le altre disposizioni dettate dal bando di concorso,pubblicate il 07 aprile 
2009. 
 
Messina, 21/04/2009 
 
         
 
       F.to I L  R E T T O R E 
       ( Prof. Francesco TOMASELLO) 
 
 
 
 
 
 


